
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 165ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700165

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.939, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: MACIEL & GUERRA LTDA
ENDEREÇO: RUA IRINEU JOFFILY, N° 148
BAIRRO: CENTRO CEP: 58101030 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 07.098.321/0001-10
PROCESSO: 25351.097166/2005-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BASILEU CAIADO
ENDEREÇO: AVENIDA MATE LARANJEIRA, Nº 682
BAIRRO: CENTRO CEP: 85980000 - GUAÍRA/PR
CNPJ: 79.324.497/0001-53
PROCESSO: 25351.199083/2002-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DO LILI LTDA
ENDEREÇO: rua ferreira leite 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 39710000 - COROACI/MG
CNPJ: 05.282.076/0001-70
PROCESSO: 25351.507102/2009-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: M DE J SIMAS COSTA
ENDEREÇO: avenida moçambique, 14
BAIRRO: anjo da guarda CEP: 65085790 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 07.691.833/0001-95
PROCESSO: 25351.417674/2010-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: N. A. MOURA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ULISSES CABRAL Nº 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 93220000 - SAPUCAIA DO SUL/RS
CNPJ: 89.055.669/0001-94
PROCESSO: 25351.182967/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA VALPORTO LTDA
ENDEREÇO: RUA LATIFE LUVIZARO Nº59
BAIRRO: MARECHAL HERMES CEP: 21555550 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 33.045.360/0001-69
PROCESSO: 25351.180256/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MACHADO E PEREIRA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CABO BENEDITO ALVES N° 2724
BAIRRO: COTIA CEP: 37410000 - TRÊS CORAÇÕES/MG
CNPJ: 07.225.137/0001-93
PROCESSO: 25351.184547/2005-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DENISE CURSINO DE BRITO UEMURA
ENDEREÇO: avenida internacional 1844
BAIRRO: centro CEP: 17780000 - LUCÉLIA/SP
CNPJ: 10.327.908/0001-68
PROCESSO: 25351.436275/2009-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ANGRENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA ITAPERUNA Nº 05 LOJA 03
BAIRRO: JAPUIBA CEP: 23900000 - ANGRA DOS REIS/RJ
CNPJ: 28.500.361/0002-05
PROCESSO: 25351.441855/2007-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: FERREIRA & ZAMBAO COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. 29 DE ABRIL, 112 LOJAS 1 E 2
BAIRRO: CENTRO CEP: 83280000 - GUARATUBA/PR
CNPJ: 10.424.991/0001-93
PROCESSO: 25351.806340/2008-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA COLETIVO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL MODESTINO Nº 230 LOJA 5E
BAIRRO: REALENGO CEP: 21735330 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.395.393/0001-42
PROCESSO: 25351.201782/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LARROZA, D`AVILA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DUTRA DE ANDRADE,N. 776
BAIRRO: CENTRO CEP: 96470000 - PINHEIRO MACHADO/RS
CNPJ: 09.099.741/0001-46
PROCESSO: 25351.202497/2008-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EVANDRO DE SOUSA VELOSO ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL BELQUIAR Nº 383
BAIRRO: CENTRO CEP: 64875000 - MANOEL EMÍDIO/PI
CNPJ: 41.517.525/0001-86
PROCESSO: 25351.197246/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIVEIRA & SCUDELER DROGARIA E PERFUMA-
RIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DAS VIOLETAS Nº 20
BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 09361230 - MAUÁ/SP
CNPJ: 67.777.797/0001-09
PROCESSO: 25351.211022/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEDINA & MEDINA LTDA
ENDEREÇO: AV. 14 DE DEZEMBRO Nº 311
BAIRRO: CENTRO CEP: 87600000 - NOVA ESPERANÇA/PR
CNPJ: 79.159.513/0001-08
PROCESSO: 25351.196436/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: WALTER BRAGA & CIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA LIBERDADE 60
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 40375016 - SALVADOR/BA
CNPJ: 13.016.951/0001-09
PROCESSO: 25351.716546/2010-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARLI TEREZINHA PAN - ME
ENDEREÇO: RUA 14 DE DEZEMBRO S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 85560000 - CHOPINZINHO/PR
CNPJ: 01.431.934/0001-40
PROCESSO: 25351.005769/2003-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA LONGA VIDA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA VIGARIO CALIXTO Nº576
BAIRRO: CATOLE CEP: 58104480 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 01.686.844/0001-09
PROCESSO: 25351.188343/2002-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA BRIDI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROTASIO ALVES, Nº 300
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 90410004 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.910.241/0001-17
PROCESSO: 25351.532055/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: R & F MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS TAROIS, 101 LOJA 01
BAIRRO: TAIAMAN CEP: 38415069 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 09.623.268/0001-54
PROCESSO: 25351.845522/2008-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGACARMO LTDA
ENDEREÇO: R LENHEIROS 5

BAIRRO: CENTRO CEP: 38840000 - CARMO DO PARANAÍ-
BA/MG
CNPJ: 21.207.055/0001-47
PROCESSO: 25351.788606/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: P VALDOMIRO FESTA E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CAIO GRACO Nº 515
BAIRRO: VILA ROMANA CEP: 05044000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.564.697/0001-55
PROCESSO: 25351.021935/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FUTURA SÃO SALVADOR LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA SÃO SALVADOR Nº 1 LOJA A
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 22231170 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.798.506/0001-01
PROCESSO: 25351.050493/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PEDRA DE GUARATIBA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: BELCHIOR DA FONSECA Nº 849 LOJA D
BAIRRO: PEDRA DE GUARATIBA CEP: 23027260 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 86.898.897/0001-38
PROCESSO: 25351.222280/2002-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ADRIANA R. RIBEIRO & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA HILDERICO RUFINO GUIMARÃES
BAIRRO: CENTRO CEP: 65860000 - SUCUPIRA DO NOR-
TE/MA
CNPJ: 09.624.066/0001-27
PROCESSO: 25351.487926/2010-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: FARMACIA JOACABA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA XV DE NOVEMBRO 674
BAIRRO: CENTRO CEP: 89600000 - JOAÇABA/SC
CNPJ: 07.076.220/0001-48
PROCESSO: 25351.259176/2005-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: PHÁRMAKON FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA ROXINOL, N° 1007
BAIRRO: MOEMA CEP: 04516001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.295.870/0001-11
PROCESSO: 25351.250984/2005-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA SANTOSFARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1276 SA-
LA 01
BAIRRO: DIVINEIA CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 07.877.278/0001-90
PROCESSO: 25351.282154/2010-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmavida produtos farmaceuticos ltda
ENDEREÇO: rua general clarindo de queiroz 615
BAIRRO: centro CEP: 60035130 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.344.011/0001-05
PROCESSO: 25351.413028/2010-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA REGI DE INHAUMA LTDA
ENDEREÇO: RUA DA ASSEMBLÉIA, N° 87, LOJA C
BAIRRO: RAMOS CEP: 20766220 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.698.526/0001-36
PROCESSO: 25351.492294/2006-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMERCIAL DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
MARTINS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JACOB GOMES Nº 34
BAIRRO: CENTRO CEP: 61600170 - CAUCAIA/CE
CNPJ: 11.811.338/0001-40
PROCESSO: 25351.179692/2002-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VANDI ALVES DE LIRA JUNIOR ME
ENDEREÇO: RUA PREF. JOAO CLEOFAS DE OLIVEIRA Nº 02



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 165ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700165

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.939, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: MACIEL & GUERRA LTDA
ENDEREÇO: RUA IRINEU JOFFILY, N° 148
BAIRRO: CENTRO CEP: 58101030 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 07.098.321/0001-10
PROCESSO: 25351.097166/2005-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: BASILEU CAIADO
ENDEREÇO: AVENIDA MATE LARANJEIRA, Nº 682
BAIRRO: CENTRO CEP: 85980000 - GUAÍRA/PR
CNPJ: 79.324.497/0001-53
PROCESSO: 25351.199083/2002-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA DO LILI LTDA
ENDEREÇO: rua ferreira leite 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 39710000 - COROACI/MG
CNPJ: 05.282.076/0001-70
PROCESSO: 25351.507102/2009-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: M DE J SIMAS COSTA
ENDEREÇO: avenida moçambique, 14
BAIRRO: anjo da guarda CEP: 65085790 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 07.691.833/0001-95
PROCESSO: 25351.417674/2010-10
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: N. A. MOURA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ULISSES CABRAL Nº 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 93220000 - SAPUCAIA DO SUL/RS
CNPJ: 89.055.669/0001-94
PROCESSO: 25351.182967/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA VALPORTO LTDA
ENDEREÇO: RUA LATIFE LUVIZARO Nº59
BAIRRO: MARECHAL HERMES CEP: 21555550 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 33.045.360/0001-69
PROCESSO: 25351.180256/2002-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MACHADO E PEREIRA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CABO BENEDITO ALVES N° 2724
BAIRRO: COTIA CEP: 37410000 - TRÊS CORAÇÕES/MG
CNPJ: 07.225.137/0001-93
PROCESSO: 25351.184547/2005-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: DENISE CURSINO DE BRITO UEMURA
ENDEREÇO: avenida internacional 1844
BAIRRO: centro CEP: 17780000 - LUCÉLIA/SP
CNPJ: 10.327.908/0001-68
PROCESSO: 25351.436275/2009-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA ANGRENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA ITAPERUNA Nº 05 LOJA 03
BAIRRO: JAPUIBA CEP: 23900000 - ANGRA DOS REIS/RJ
CNPJ: 28.500.361/0002-05
PROCESSO: 25351.441855/2007-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: FERREIRA & ZAMBAO COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. 29 DE ABRIL, 112 LOJAS 1 E 2
BAIRRO: CENTRO CEP: 83280000 - GUARATUBA/PR
CNPJ: 10.424.991/0001-93
PROCESSO: 25351.806340/2008-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA COLETIVO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL MODESTINO Nº 230 LOJA 5E
BAIRRO: REALENGO CEP: 21735330 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.395.393/0001-42
PROCESSO: 25351.201782/2002-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LARROZA, D`AVILA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DUTRA DE ANDRADE,N. 776
BAIRRO: CENTRO CEP: 96470000 - PINHEIRO MACHADO/RS
CNPJ: 09.099.741/0001-46
PROCESSO: 25351.202497/2008-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EVANDRO DE SOUSA VELOSO ME
ENDEREÇO: RUA MANOEL BELQUIAR Nº 383
BAIRRO: CENTRO CEP: 64875000 - MANOEL EMÍDIO/PI
CNPJ: 41.517.525/0001-86
PROCESSO: 25351.197246/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OLIVEIRA & SCUDELER DROGARIA E PERFUMA-
RIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DAS VIOLETAS Nº 20
BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 09361230 - MAUÁ/SP
CNPJ: 67.777.797/0001-09
PROCESSO: 25351.211022/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEDINA & MEDINA LTDA
ENDEREÇO: AV. 14 DE DEZEMBRO Nº 311
BAIRRO: CENTRO CEP: 87600000 - NOVA ESPERANÇA/PR
CNPJ: 79.159.513/0001-08
PROCESSO: 25351.196436/2002-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: WALTER BRAGA & CIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA LIBERDADE 60
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 40375016 - SALVADOR/BA
CNPJ: 13.016.951/0001-09
PROCESSO: 25351.716546/2010-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARLI TEREZINHA PAN - ME
ENDEREÇO: RUA 14 DE DEZEMBRO S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 85560000 - CHOPINZINHO/PR
CNPJ: 01.431.934/0001-40
PROCESSO: 25351.005769/2003-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA LONGA VIDA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA VIGARIO CALIXTO Nº576
BAIRRO: CATOLE CEP: 58104480 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 01.686.844/0001-09
PROCESSO: 25351.188343/2002-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA BRIDI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROTASIO ALVES, Nº 300
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 90410004 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.910.241/0001-17
PROCESSO: 25351.532055/2007-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: R & F MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS TAROIS, 101 LOJA 01
BAIRRO: TAIAMAN CEP: 38415069 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 09.623.268/0001-54
PROCESSO: 25351.845522/2008-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGACARMO LTDA
ENDEREÇO: R LENHEIROS 5

BAIRRO: CENTRO CEP: 38840000 - CARMO DO PARANAÍ-
BA/MG
CNPJ: 21.207.055/0001-47
PROCESSO: 25351.788606/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: P VALDOMIRO FESTA E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CAIO GRACO Nº 515
BAIRRO: VILA ROMANA CEP: 05044000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.564.697/0001-55
PROCESSO: 25351.021935/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FUTURA SÃO SALVADOR LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA SÃO SALVADOR Nº 1 LOJA A
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 22231170 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.798.506/0001-01
PROCESSO: 25351.050493/2003-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PEDRA DE GUARATIBA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: BELCHIOR DA FONSECA Nº 849 LOJA D
BAIRRO: PEDRA DE GUARATIBA CEP: 23027260 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 86.898.897/0001-38
PROCESSO: 25351.222280/2002-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ADRIANA R. RIBEIRO & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA HILDERICO RUFINO GUIMARÃES
BAIRRO: CENTRO CEP: 65860000 - SUCUPIRA DO NOR-
TE/MA
CNPJ: 09.624.066/0001-27
PROCESSO: 25351.487926/2010-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: FARMACIA JOACABA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA XV DE NOVEMBRO 674
BAIRRO: CENTRO CEP: 89600000 - JOAÇABA/SC
CNPJ: 07.076.220/0001-48
PROCESSO: 25351.259176/2005-30
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: PHÁRMAKON FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA ROXINOL, N° 1007
BAIRRO: MOEMA CEP: 04516001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.295.870/0001-11
PROCESSO: 25351.250984/2005-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: FARMACIA SANTOSFARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1276 SA-
LA 01
BAIRRO: DIVINEIA CEP: 88900000 - ARARANGUÁ/SC
CNPJ: 07.877.278/0001-90
PROCESSO: 25351.282154/2010-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmavida produtos farmaceuticos ltda
ENDEREÇO: rua general clarindo de queiroz 615
BAIRRO: centro CEP: 60035130 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.344.011/0001-05
PROCESSO: 25351.413028/2010-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA REGI DE INHAUMA LTDA
ENDEREÇO: RUA DA ASSEMBLÉIA, N° 87, LOJA C
BAIRRO: RAMOS CEP: 20766220 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.698.526/0001-36
PROCESSO: 25351.492294/2006-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COMERCIAL DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
MARTINS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JACOB GOMES Nº 34
BAIRRO: CENTRO CEP: 61600170 - CAUCAIA/CE
CNPJ: 11.811.338/0001-40
PROCESSO: 25351.179692/2002-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: VANDI ALVES DE LIRA JUNIOR ME
ENDEREÇO: RUA PREF. JOAO CLEOFAS DE OLIVEIRA Nº 02



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011166 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700166

BAIRRO: CENTRO CEP: 55602590 - VITÓRIA DE SANTO AN-
TÃO/PE
CNPJ: 01.622.360/0001-98
PROCESSO: 25351.057199/2003-40
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: RAQUEL MARGOT KRETSCHMER
ENDEREÇO: RUA FERNANDO MANOEL SCHWINGEL N.235
LJ 01
BAIRRO: SANTA TECLA CEP: 95800000 - VENÂNCIO AI-
RES/RS
CNPJ: 10.917.496/0001-16
PROCESSO: 25025.008125/2009-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA JOSOL LTDA
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRO CAMPOS, Nº 40
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22031070 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 02.368.919/0001-68
PROCESSO: 25351.217325/2002-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGAMAX MEDICAMENTOS & PERFUMARIA
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERDADE, Nº 3281
BAIRRO: CENTRO CEP: 58306001 - BAYEUX/PB
CNPJ: 02.205.388/0001-92
PROCESSO: 25351.641815/2008-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LLAC LABORATÓRIOS LTDA
ENDEREÇO: AV DAS AMERICAS 4666 GRUPO 319 PARTE
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22631004 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 00.320.511/0001-90
PROCESSO: 25351.344481/2009-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA 2001 FRUTAL LTDA.-ME
ENDEREÇO: AV BENJAMIN CONSTANT Nº 760
BAIRRO: CENTRO CEP: 38200000 - FRUTAL/MG
CNPJ: 07.192.023/0001-94
PROCESSO: 25351.530443/2010-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O endereço constante da Licença
Sanitária diverge do indicado na petição, bem como do existente no
cadastro do estabelecimento no CNPJ, contrariando o artigo 9º, § 2º,
da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA MANI LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA LAURENTINO XAVIER DOS SANTOS, Nº
462
BAIRRO: VILA PROGRESSO CEP: 08240740 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 47.727.482/0001-40
PROCESSO: 25351.215414/2002-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NEWTON JOAO CARDOSO
ENDEREÇO: RUA GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS, Nº 07
BAIRRO: CENTRO CEP: 39170000 - RIO VERMELHO/MG
CNPJ: 09.515.389/0001-82
PROCESSO: 25351.857601/2008-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SARAFARM - FARMÁCIA, DROGARIA E PERFU-
MARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PORTÃO N° 3015
BAIRRO: DAS QUINTAS CEP: 93600000 - ESTÂNCIA VE-
LHA/RS
CNPJ: 94.972.890/0001-47
PROCESSO: 25351.349213/2009-56
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA J CARDOSO E CARRIJO LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA FREI EUGÊNIO,162
BAIRRO: CENTRO CEP: 38010280 - UBERABA/MG
CNPJ: 09.566.087/0001-33
PROCESSO: 25351.855995/2008-57
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMAREI LTDA. EPP FILIAL 02
ENDEREÇO: RUA CARMO GIFONI 168
BAIRRO: MATINS CEP: 38400358 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 07.402.830/0004-37
PROCESSO: 25351.681656/2009-59

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ZIMIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BANDEIRANTES Nº 2073
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700200 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 03.501.844/0001-04
PROCESSO: 25351.016306/2004-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: S. RODRIGUES PEREIRA COMERCIO
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO Nº 878
BAIRRO: CENTRO CEP: 65300000 - SANTA INÊS/MA
CNPJ: 00.524.485/0001-12
PROCESSO: 25351.027584/2003-62
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SOCIEDADE COMERCIAL DUARTES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL EMILIO MARTINS, Nº 164
BAIRRO: BAIRRO DE FATIMA CEP: 35430239 - PONTE NO-
VA / M G
CNPJ: 03.530.849/0002-46
PROCESSO: 25351.212820/2002-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: D C FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ADERSON DUTRA,38
BAIRRO: AEROPORTO II CEP: 59607590 - MOSSORÓ/RN
CNPJ: 05.279.259/0002-18
PROCESSO: 25351.645064/2010-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NOVA TIJUCA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE COCHRANE Nº288 LOJA D
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20550040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.815.660/0001-40
PROCESSO: 25351.178069/2002-69
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIO CESAR DE MACEDO ME
ENDEREÇO: RODOVIA BR 101, KM 71
BAIRRO: RAINHA CEP: 89245000 - ARAQUARI/SC
CNPJ: 01.084.149/0001-69
PROCESSO: 25351.492811/2010-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: B & C FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SAGRADO CORAÇÃO DE MARIA
N.373 SALA 01
BAIRRO: APARECIDA CEP: 89620000 - CAMPOS NOVOS/SC
CNPJ: 07.569.520/0001-69
PROCESSO: 25351.126686/2008-74
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: CEARA PHARMA MANIPULAÇÃO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OLIVEIRA PAIVA, N° 1670
BAIRRO: EDSON QUEIROZ CEP: 60822131 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 06.034.197/0001-66
PROCESSO: 25351.068483/2007-75
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: IBIFARMA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: r marechal rondom, 875 box-01
BAIRRO: jardim aeroporto CEP: 58308332 - BAYEUX/PB
CNPJ: 07.876.042/0001-30
PROCESSO: 25351.641836/2008-75
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ASSOCIAÇAO DEFESA DIREITOS POL.MIL.ATIV.
I N AT I V. P E N S I O N I S TA S .
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 650
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80230030 - CURITIBA/PR
CNPJ: 40.351.488/0002-05
PROCESSO: 25351.024013/2003-76
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ESTELAR FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA CEL MOREIRA CESAR, N. 26/114
BAIRRO: ICARAI CEP: 24230060 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 03.532.047/0005-18
PROCESSO: 25351.198855/2008-78

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FRANUCHE LTDA.
ENDEREÇO: RUA CLODOMIRO ANTUNES DA COSTA Nº 601
LJ 01
BAIRRO: ARSENAL CEP: 24751360 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 01.096.172/0001-73
PROCESSO: 25351.180170/2002-80
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA SANTA MONICA DE PIRAJU LTDA.
ME
ENDEREÇO: RUA SETE DE SETEMBRO Nº 827
BAIRRO: CENTRO CEP: 18800000 - PIRAJU/SP
CNPJ: 69.017.861/0001-89
PROCESSO: 25351.025431/2003-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: melo aquino comercio e representações ltda
ENDEREÇO: avenidaamaral raposo, 172
BAIRRO: rodoviária CEP: 65940000 - GRAJAÚ/MA
CNPJ: 07.169.148/0001-01
PROCESSO: 25351.577313/2010-82
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA GENERICO POPULAR MARTA HELE-
NA LTDA
ENDEREÇO: AV COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA Nº
731
BAIRRO: MARTA HELENA CEP: 38402288 - UBERLÂN-
DIA/MG
CNPJ: 09.489.897/0001-33
PROCESSO: 25351.527744/2008-83
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MC DE OLIVEIRA TORRES
ENDEREÇO: AV IVAR SALDANHA Nº 677
BAIRRO: CENTRO CEP: 65145970 - SANTA RITA/MA
CNPJ: 09.069.136/0001-22
PROCESSO: 25351.541997/2010-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA NATYFARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA REP ARGENTINA, Nº 1144
BAIRRO: ÁGUA VERDE CEP: 80620010 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.177.020/0001-81
PROCESSO: 25351.200417/2008-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EZEQUIEL ASSIS BRUNHERI
ENDEREÇO: AVENIDA PROTASIO ALVES, N. 8565
BAIRRO: MORRO SANTANA CEP: 91260000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 04.211.600/0001-50
PROCESSO: 25351.178874/2008-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIO ROBERTO LUCHESI BERGO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR JORGE TIBIRIÇA Nº 802
BAIRRO: CENTRO CEP: 13830000 - SANTO ANTÔNIO DE POS-
SE/SP
CNPJ: 52.771.557/0001-20
PROCESSO: 25351.200590/2002-90
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico indicado
na Licença Sanitária diverge do responsável cadastrado na ANVISA e
indicado no Formulário de Petição, contrariando os artigos 9º, §2º, e
10, I, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGA MIL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CANDIDO MENDES N. 1479
BAIRRO: CENTRAL CEP: 68900900 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 06.010.613/0002-77
PROCESSO: 25351.384799/2008-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LUVIZOTTO GONÇALVES & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. MAL. TITO Nº159
BAIRRO: SÃO MIGUEL PAULISTA CEP: 08010090 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 54.210.398/0003-81
PROCESSO: 25351.198204/2002-92
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O CNPJ constante da Licença
Sanitária não pertence ao estabelecimento que pleiteia a Autoriza-
ção.
EMPRESA: F. C. COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS LTDA - ME
ENDEREÇO: BLOCO T, Nº 5 CENTRO COMERCIAL



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 167ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700167

BAIRRO: VILA PERMANENTE CEP: 68464000 - TUCURUÍ/PA
CNPJ: 07.584.264/0002-60
PROCESSO: 25351.226160/2008-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FATIMA DO ROSARIO SILVA MIGUEZ
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS 50
BAIRRO: CENTRO CEP: 39827000 - POTÉ/MG
CNPJ: 03.546.724/0001-23
PROCESSO: 25351.026472/2003-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: I. M. CAPOVILLA JANUÁRIO - ME
ENDEREÇO: RUA PIRACICABA Nº 298
BAIRRO: MONTE BELO CEP: 08577290 - ITAQUAQUECETU-
BA/SP
CNPJ: 01.538.019/0001-59
PROCESSO: 25351.033346/2003-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)

EMPRESA: DROGARIA MPC DO POVO LTDA
ENDEREÇO: RUA TEBAS, N° 670
BAIRRO: VERA CRUZ CEP: 30285300 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 08.394.445/0001-05
PROCESSO: 25351.351748/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.50488.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
ENDEREÇO: RUA MARIZ E BARROS N. 975, 1037 COM EN-
TRADA SUPL. RUA HEITOR BELTRÃO 50
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20270004 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 06.057.223/0205-20
PROCESSO: 25351.768635/2008-02 AUTORIZ/MS: 0.57603.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA DROGAMIL LTDA
ENDEREÇO: AV. HUMBERTO MENDONÇA, S/Nº.
BAIRRO: SETOR CENTRAL CEP: 76190000 - PALMEIRAS DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 01.486.474/0001-58
PROCESSO: 25351.033512/2010-02 AUTORIZ/MS: 0.64530.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: JFC PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA BATISTA MARQUES, 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 44200000 - SANTO AMARO/BA
CNPJ: 10.840.873/0001-66
PROCESSO: 25351.541986/2010-02 AUTORIZ/MS: 0.74961.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: CABRAL E RODRIGUES LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA BOM JESUS Nº 86
BAIRRO: CENTRO CEP: 75050025 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 36.843.696/0001-65
PROCESSO: 25351.400886/2008-02 AUTORIZ/MS: 0.55099.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA ESSENCIA DE TAUBATE LTDA
ENDEREÇO: RUA SAO PEDRO, N. 1591
BAIRRO: JD SONIA MARIA CEP: 12082010 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 65.870.875/0001-90
PROCESSO: 25351.343024/2006-03 AUTORIZ/MS: 0.47344.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA GREGÓRIO & BARBOSA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DE SANTA ISABEL Nº 1604
BAIRRO: VILA PEDROSO CEP: 07400000 - ARUJÁ/SP
CNPJ: 03.578.775/0001-37
PROCESSO: 25351.180515/2002-03 AUTORIZ/MS: 0.03105.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA SAO BENTO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COMERCIAL, QD. 47, LT. 03, N. 974
BAIRRO: LOURDES CEP: 75095480 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 06.042.760/0001-48
PROCESSO: 25351.372445/2008-03 AUTORIZ/MS: 0.54930.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: A.SANTIAGO DO NASCIMENTO DROGARIA -ME
ENDEREÇO: av:14 de dezembro ,137
BAIRRO: centro CEP: 07700000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.612.228/0001-07
PROCESSO: 25351.537252/2008-04 AUTORIZ/MS: 0.55958.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: CAMPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: JAGUARUNA, Nº31 PARTE
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23080160 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.594.728/0001-38
PROCESSO: 25351.168499/2006-04 AUTORIZ/MS: 0.45811.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
EMPRESA: KERO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-
COS LTDA
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS ,1315 - LOJAS 3 E 4
BAIRRO: TABAJARAS CEP: 38400299 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 08.765.881/0001-43
PROCESSO: 25351.370751/2008-05 AUTORIZ/MS: 0.54934.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: LEONIR FRANCO DE OLIVEIRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA BOM JESUS Nº 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 83800000 - MANDIRITUBA/PR
CNPJ: 06.925.908/0001-92
PROCESSO: 25351.252421/2004-05 AUTORIZ/MS: 0.40912.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -
EMPRESA: DROGAMAGNUS COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA ME
ENDEREÇO: av jose afonso dos santos 785 loja b
BAIRRO: JARDIM SANTO AMARO CEP: 86185150 - CAM-
BÉ/PR
CNPJ: 82.427.105/0001-96
PROCESSO: 25351.190080/2002-05 AUTORIZ/MS: 0.08228.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FABIANO SILVA JUNIOR DROGARIA
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR JOSE DE MAGALHAES PIN-
TO, 1742
BAIRRO: GIOVANINI CEP: 35170097 - CORONEL FABRICIA-
NO/MG
CNPJ: 12.083.981/0001-67
PROCESSO: 25351.419394/2010-05 AUTORIZ/MS: 0.68372.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: ALINE DANIELLA MORAES DA SILVA LOPES &
CIA LTDA
ENDEREÇO: PRACA FRANCISCO AVELINO Nº36
BAIRRO: CENTRO CEP: 37567000 - SÃO SEBASTIÃO DA BELA
V I S TA / M G
CNPJ: 07.356.832/0001-94
PROCESSO: 25351.243002/2008-06 AUTORIZ/MS: 0.54222.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA SAUDE OURIZONA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA BELA VISTA, N. 1124
BAIRRO: CENTRO CEP: 87170000 - OURIZONA/PR
CNPJ: 78.923.182/0001-60
PROCESSO: 25351.215300/2008-06 AUTORIZ/MS: 0.54014.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: cia latino americana de medicamentos
ENDEREÇO: av mauro ramos, 1054
BAIRRO: centro CEP: 88020300 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 84.683.481/0104-82
PROCESSO: 25351.348205/2007-07 AUTORIZ/MS: 0.50448.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGAVET FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA ESTEVÃO BAYÃO, N° 30
BAIRRO: BATEL CEP: 80240260 - CURITIBA/PR
CNPJ: 06.110.511/0001-42
PROCESSO: 25351.441824/2005-08 AUTORIZ/MS: 0.43961.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: FARMACIA LIMA E VIANA LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DOM JOSÉ LOPES Nº 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 55200000 - PESQUEIRA/PE
CNPJ: 01.689.236/0001-40
PROCESSO: 25351.019164/2003-11 AUTORIZ/MS: 0.30588.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.940, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: BUENO & SILVA FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITAL MARTINS BUENO, Nº29
BAIRRO: CENTRO CEP: 35340000 - BOM JESUS DO GA-
LHO/MG
CNPJ: 07.538.356/0001-22
PROCESSO: 25351.438962/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44684.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: GUEDES E PAIXÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. DONATO QUINTINO Nº 90 LOJA 22/23
BAIRRO: CANELAS CEP: 39400546 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 16.928.871/0007-03
PROCESSO: 25351.767131/2010-00 AUTORIZ/MS: 0.73287.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 88501000 - LAGES/SC
CNPJ: 84.683.481/0126-98
PROCESSO: 25351.508211/2008-01 AUTORIZ/MS: 0.55574.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: SOCIEDADE OLIVEIRA ROSA MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA ALVES DE FIGUEIREDO Nº 370
BAIRRO: CENTRO CEP: 37960000 - SÃO TOMÁS DE AQUI-
NO/MG
CNPJ: 08.632.914/0001-87
PROCESSO: 25351.346952/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.50412.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, 282
BAIRRO: ANITA GARIBALDI CEP: 89202000 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 84.683.481/0080-70
PROCESSO: 25351.360305/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.50498.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-


	165_1.pdf
	165_2.pdf
	166.pdf
	166_1.pdf



